134news meine-kette e-chainsystems
®
chainflex
®
......
*
08/2013
*und Programmerweiterungen

Neuer iglidur® Food Grade-Werkstoff
	Konform EU-Verordnung 10/2011 EG
	FDA-Konformität
	Universell einsetzbar
	Schmiermittelfrei
	Wartungsfrei
	Gute Medienbeständigkeit
	Verschleißfest
Typische Anwendungsbereiche:
Maschinen und Anlagen für die Lebensmittelverar-
beitung, Verpackungsmaschinen, Abfüllanlagen
Werkstofftabelle Material data
Bestellnummer d1 d1-Toleranz* d2 b1
Part Number d1 tolerance*
A181SM-0608-06 6 +0,020 +0,068 8 6
A181SM-0810-10 8 +0,025 +0,083 10 10
A181SM-1012-10 10 +0,025 +0,083 12 10
A181SM-1214-12 12 +0,032 +0,102 14 12
A181SM-1618-15 16 +0,032 +0,102 18 15
A181SM-2023-20 20 +0,040 +0,124 23 20
d2
30°
f
b1

3547-1 and special dimensions
Die Gleitlager aus iglidur® A181 sind konform
der EU-Verordnung 10/2011 EG und entspre-
chen den Anforderungen der FDA (Food and
Drug Administration) für den wiederholten Le-
bensmittelkontakt.
Plain bearings made from iglidur® A181 are
compliant per EC Directive 10/2011 EC and
also to FDA (Food and Drug Administration)
specifications for repeated contact with food.
Fase in Abhängigkeit von d1
Chamfer in relation to the d1
Bestellnummer d1 d1-Toleranz* d2 d3 b1 b2
Part Number d1 tolerance*
A181FM-0608-06 6 +0,020 +0,068 8 12 6 1
A181FM-0810-10 8 +0,025 +0,083 10 15 10 1
A181FM-1012-10 10 +0,025 +0,083 12 18 10 1
A181FM-1214-12 12 +0,032 +0,102 14 20 12 1
A181FM-1618-17 16 +0,032 +0,102 18 24 17 1
A181FM-2023-21 20 +0,040 +0,124 23 30 21,5 1,5
Gleitlager, zylindrisch sleeve bearing [mm] Gleitlager mit Bund flange bearing [mm]
* Nach dem Einbau der Lager in eine Aufnahme mit Nennmaß stellt sich der Innendurchmesser der Lager mit E10-Toleranz ein.
* After pressfit of the bearing in a housing with nominal dimension, the inner diameter of the bearings adjusts itself to an E10 tolerance.

Neuer extrem medienbeständiger
Werkstoff
	Konform gemäß EU-Verordnung 10/2011 EG
	Sehr hohe Medienbeständigkeit
	Schmiermittelfrei
	Wartungsfrei
	Kostengünstig
Typische Anwendungsbereiche:
Maschinen und Anlagen für die Lebensmittelverar-
beitung und -zubereitung, Spül- und Reinigungs-
maschinen, Abfüllanlagen, etc.
Werkstofftabelle Material data
Bestellnummer d1 d1-Toleranz* d2 b1
Part Number d1 tolerance*
A160SM-0608-06 6 +0,020 +0,068 8 6
A160SM-0810-10 8 +0,025 +0,083 10 10
A160SM-1012-10 10 +0,025 +0,083 12 10
A160SM-1214-12 12 +0,032 +0,102 14 12
A160SM-1618-15 16 +0,032 +0,102 18 15
A160SM-2023-20 20 +0,040 +0,124 23 20
Bestellnummer d1 d1-Toleranz* d2 d3 b1 b2
Part Number d1 tolerance*
A160FM-0608-06 6 +0,020 +0,068 8 12 6 1
A160FM-0810-10 8 +0,025 +0,083 10 15 10 1
A160FM-1012-10 10 +0,025 +0,083 12 18 10 1
A160FM-1214-12 12 +0,032 +0,102 14 20 12 1
A160FM-1618-17 16 +0,032 +0,102 18 24 17 1
A160FM-2023-21 20 +0,040 +0,124 23 30 21,5 1,5
* Nach dem Einbau der Lager in eine Aufnahme mit Nennmaß stellt sich der Innendurchmesser der Lager mit E10-Toleranz ein.
* After pressfit of the bearing in a housing with nominal dimension, the inner diameter of the bearings adjusts itself to an E10 tolerance.
New extremely chemical-resistant

Neuheit | iglidur®-Gleitlager | iglidur® F2 | verschleißfest | ESD-tauglich
Innovation | iglidur® bearings | iglidur® F2 | wear-resistant | ESD compatible
ESD-tauglicher Allrounder
	Zur Vermeidung von elektrostatischer
	 Aufladung
	Schmiermittelfrei
	Wartungsfrei
	ESD-tauglich
	Verschleißfest
	Auch für den Nassbereich
Typische Anwendungsbereiche:
Fördertechnik, Automation, elektrische Anlagen, etc.
Werkstofftabelle Material data Bestellnummer d1 d1-Toleranz* d2 b1
Part Number d1 tolerance*
F2SM-0608-06 6 +0,020 +0,068 8 6
F2SM-0810-10 8 +0,025 +0,083 10 10
F2SM-1012-10 10 +0,025 +0,083 12 10
F2SM-1214-12 12 +0,032 +0,102 14 12
F2SM-1618-15 16 +0,032 +0,102 18 15
F2SM-2023-20 20 +0,040 +0,124 23 20
Bestellnummer d1 d1-Toleranz* d2 d3 b1 b2
Part Number d1 tolerance*
F2FM-0608-06 6 +0,020 +0,068 8 12 6 1
F2FM-0810-10 8 +0,025 +0,083 10 15 10 1
F2FM-1012-10 10 +0,025 +0,083 12 18 10 1
F2FM-1214-12 12 +0,032 +0,102 14 20 12 1
F2FM-1618-17 16 +0,032 +0,102 18 24 17 1
F2FM-2023-21 20 +0,040 +0,124 23 30 21,5 1,5
* Nach dem Einbau der Lager in eine Aufnahme mit Nennmaß stellt sich der Innendurchmesser der Lager mit E10-Toleranz ein.
* After pressfit of the bearing in a housing with nominal dimension, the inner diameter of the bearings adjusts itself to an E10 tolerance.
* abhängig von der Bauteilgeometrie depending on component geometry

iglidur® Werkstoffrezepturen
ohne PFOA
Aktuell weitere PFOA-freie* iglidur®-Werkstoffe im
Standardprogramm:
iglidur® J3, iglidur® X, iglidur® X6, iglidur® M250,
iglidur® C500, iglidur® R, iglidur® GLW, iglidur® F,
iglidur® A200, iglidur® A290, iglidur® A500,
iglidur® T220, iglidur® C
Ist Ihr iglidur®-Werkstoff noch nicht dabei? - Dann
sprechen Sie uns an.
* iglidur®-Werkstoffrezepturen ohne PFOA (Perfluoroctansäure)
... iglidur® J2...					    ...PFOA-frei*...
Bestellnummer d1 d1-Toleranz* d2 b1
Part Number d1 tolerance*
J2SM-0608-06 6 +0,020 +0,068 8 6
J2SM-0810-10 8 +0,025 +0,083 10 10
J2SM-1012-10 10 +0,025 +0,083 12 10
J2SM-1214-12 12 +0,032 +0,102 14 12
J2SM-1618-15 16 +0,032 +0,102 18 15
J2SM-2023-20 20 +0,040 +0,124 23 20
Bestellnummer d1 d1-Toleranz* d2 d3 b1 b2
Part Number d1 tolerance*
J2FM-0608-06 6 +0,020 +0,068 8 12 6 1
J2FM-0810-10 8 +0,025 +0,083 10 15 10 1
J2FM-1012-10 10 +0,025 +0,083 12 18 10 1
J2FM-1214-12 12 +0,032 +0,102 14 20 12 1
J2FM-1618-17 16 +0,032 +0,102 18 24 17 1
J2FM-2023-21 20 +0,040 +0,124 23 30 21,5 1,5
Gleitlager, zylindrisch sleeve bearing [mm] Gleitlager mit Bund flange bearing [mm]
* Nach dem Einbau der Lager in eine Aufnahme mit Nennmaß stellt sich der Innendurchmesser der Lager mit E10-Toleranz ein.
* After pressfit of the bearing in a housing with nominal dimension, the inner diameter of the bearings adjusts itself to an E10 tolerance.

	Optimiertes, effizientes Design für noch bessere
	 Aufnahme von Kantenlasten
	Schmiermittelfrei
	Verschleißfest
	Extrem formstabil
	Korrosionsbeständig
Typische Anwendungsbereiche:
Agrartechnik, Nutz- und Baufahrzeuge,
Maschinenbau
Erweiterung | iglidur®-Gleitlager | iglidur® Q2 gekapselt | Mehrkomponentenlager für extreme Lasten
Extension | iglidur® bearings | iglidur® Q2 enclosed | Multi-component bearing for extreme loads
...iglidur® Q2E...			   hochlastoptimiert...
Gleitlager, zylindrisch sleeve bearing [mm]
Bestellnummer d1 d2 b1
Part Number
Q2ESM-2025-20 20 25 20
Q2ESM-2025-30 20 25 30
Q2ESM-2530-20 25 30 20
Q2ESM-2530-30 25 30 30
Q2ESM-3038-30 30 38 30
Q2ESM-3038-40 30 38 40
Q2ESM-4046-50 40 46 50
30°
d1d2
f
b1

Bestellnr. d1 d1 Toleranz d2 d3 b1 b2 k
d1 tolerance
Part No. min. max.
MYM-04-04K 4 +0,025+0,075 5,2 7,0 4,0 0,6 1,0
MYM-05-05K 5 +0,025+0,075 6,2 8,0 5,0 0,6 1,0
MYM-06-06K 6 +0,025+0,075 7,2 9,5 6,0 0,6 1,5
MYM-10-10K 10 +0,025+0,075 11,6 15,0 10,0 0,8 2,0
MYM-14-14K 14 +0,025+0,075 15,6 21,0 14,0 0,8 3,0
Erweiterung | iglidur®-Gleitlager | iglidur® Z | große Durchmesser für hohe Temperaturen
Extension | iglidur® bearings | iglidur® Z | large diameters for high temperatures
Neuheit | iglidur®-Gleitlager | iglidur® Clips2 | verdrehgesichert
Innovation | iglidur® bearings | iglidur® Clips2 | torque resistant
...Z...groß... ...verdrehgesichert
Bestellnummer d1 d1-Toleranz* d2 b1
Part Number d1 tolerance*
ZSM-8085-80 80,0 +0,030 +0,150 85,0 80,0
ZSM-8590-60 85,0 +0,036 +0,176 90,0 60,0
ZSM-8590-100 85,0 +0,036 +0,176 90,0 100,0
ZSM-95100-60 95,0 +0,036 +0,176 100,0 60,0
ZSM-120125-100 120,0 +0,043 +0,203 125,0 100,0
Bestellnummer d1 d1-Toleranz* d2 d3 b1 b2
Part Number d1 tolerance*
ZFM-758094-65 75 +0,030 +0,150 80 94 65 3
Gleitlager, zylindrisch sleeve bearing [mm]

°C 160 110
Untere Anwendungstemperatur
Minimum application temperature
°C -40 -50
igus® additions: New dimensions for
low-priced iglidur® knife edge rollers
	14 new dimensions
	Materials: iglidur® P210 (standard) and
	 iglidur® A180 (FDA approved)
	Lubrication-free and accurate guiding of conveyor
	 belts
	Low friction
Messerkantenrollen aus iglidur® P210
Bestellnummer d1 d2 b1
Part Number +0,1 ±0,1 -0,3
P210RLM-0309-50 3,1 9,0 50,0
NEW P210RLM-0409-50 4,1 9,0 50,0
NEW P210RLM-0511-70 5,1 11,0 70,0
NEW P210RLM-0514-70 5,1 14,0 70,0
NEW P210RLM-0612-70 6,1 12,0 70,0
P210RLM-0614-70 6,1 14,0 70,0
NEW P210RLM-0812-70 8,1 12,0 70,0
NEW P210RLM-0814-70 8,1 14,0 70,0
P210RLM-0818-70 8,1 18,0 70,0
NEW P210RLM-1020-70 10,1 20,0 70,0
Messerkantenrollen aus iglidur® A180
Bestellnummer d1 d2 b1
Part Number +0,1 ±0,1 -0,3
A180RLM-0309-50 3,1 9,0 50,0
NEW A180RLM-0409-50 4,1 9,0 50,0
NEW A180RLM-0511-70 5,1 11,0 70,0
NEW A180RLM-0514-70 5,1 14,0 70,0
NEW A180RLM-0612-70 6,1 12,0 70,0
A180RLM-0614-70 6,1 14,0 70,0
NEW A180RLM-0812-70 8,1 12,0 70,0
NEW A180RLM-0814-70 8,1 14,0 70,0
A180RLM-0818-70 8,1 18,0 70,0
NEW A180RLM-1020-70 10,1 20,0 70,0
d1
*
b1d2 **
Abmessungen dimensions [mm]

piston ring product finder
Using the piston ring configurator, it is possible to
find just the right iglidur® material and select the
right size from the standard catalog range in order
to be able to define a piston ring in an individual
width. Installation instructions and a direct ordering
option incl. prices complete this tool.
	Simple material selection
	Individual piston ring width
	Price information
	Direct ordering option
	Installation instructions
...neue Größen...Kolbenringe finden....
Bestellnummer d1 d2 b1 b2 T
Part Number -0,18 0/+2 [°]
JPRM-1722-054 17 22 5,4 1,0 25
JPRM-2833-054 28 33 5,4 1,0 25
JPRM-3540-054 35 40 5,4 1,0 25
JPRM-5863-095 58 63 9,5 (-0,22) 1,0 25
T
d1
b1
*d

	Ideal for custom solutions and low volume
	 production needs
Typical application areas:
Plant design, fixture making, prototype making,
custom machinery building
*Länge in mm von 100 bis 1000, abgestuft in
100-mm-Schritten Length in mm from 100 to 1000
graduated in 100 mm steps
Lieferbar Available
** ab from August
*** ab from September
37igus® News 2013... 3D-CAD, configurators and more: www.igus.eu/iglidur-news...36 igus® News 2013...3D-CAD, Konfiguratoren und mehr: www.igus.de/iglidur-news...
Bestellnummer Abmessungen dimensions [mm]
Part Number Ø Längen Length
iglidur® UW160
SFRUW160-3000*** 30 von 100 bis 1000*
iglidur® J350
SFRJ350-2000 20 von 100 bis 1000*
auch erhältlich: Ø 30 mm
also available: Ø 30 mm
iglidur® W300
SFRW-4000 40 von 100 bis 1000*
SFRW-5000 50 von 100 bis 1000*
SFRW-6500 65 von 100 bis 1000*
SFRW-8000 80 von 100 bis 1000*
auch erhältlich: Ø 30, 60 mm
also available: Ø 30, 60 mm
iglidur® J
SFRJ-6500 65 von 100 bis 1000*
Bestellnummer Abmessungen dimensions [mm]
Part Number Ø Längen Length
iglidur® J4
SFRJ4-2000 20 von 100 bis 1000*
SFRJ4-4000 40 von 100 bis 1000*
SFRJ4-5000 50 von 100 bis 1000*
SFRJ4-6000 60 von 100 bis 1000*
auch erhältlich: Ø 30 mm
also available: Ø 30 mm
iglidur® P210
SFRP210-2000** 20 von 100 bis 1000*
auch erhältlich: Ø 30, 40, 50, 60 mm
also available: Ø 30, 40, 50, 60 mm
iglidur® A350
SFRA350-2000 20 von 100 bis 1000*
auch erhältlich: Ø 30, 40, 50, 60 mm
also available: Ø 30, 40, 50, 60 mm
Anfragen von Zeichnungsteilen:

iglidur® J-Platten in 7 Stärken
	Niedrige Reibwerte im Trockenlauf
	Verschleißfest
	Schmiermittelfrei
	Wartungsfrei
	Gute Chemikalienbestädigkeit
	Niedrige Feuchtigkeitsaufnahme
	Stanzbar
Typische Anwendungsbereiche:
Gleitbahnen, Führungsrohre in der Medizintechnik,
bei Baumaschinen und Ladekränen, Prototypen-
bau, Anlagenbau, Vorrichtungsbau, Sonderma-
schinenbau
Bestellnummer Materialstärke Abmaße
Part Number thickness dimensions
SFPJ-02-1000-500 2 1000x500
SFPJ-02-500-500 2 500x500
SFPJ-02-500-240 2 500x240
SFPJ-04-1000-500 4 1000x500
SFPJ-04-500-500 4 500x500
SFPJ-04-500-240 4 500x240
SFPJ-06-1000-500 6 1000x500
SFPJ-06-500-500 6 500x500
SFPJ-06-500-240 6 500x240
SFPJ-10-1000-610 10 1000x610
SFPJ-10-500-610 10 500x610
Bestellnummer Materialstärke Abmaße
Part Number thickness dimensions
SFPJ-10-500-300 10 500x300
SFPJ-15-1000-610 15 1000x610
SFPJ-15-500-610 15 500x610
SFPJ-15-500-300 15 500x300
SFPJ-20-1000-610 20 1000x610
SFPJ-20-500-610 20 500x610
SFPJ-20-500-300 20 500x300
SFPJ-25-1000-610 25 1000x610
SFPJ-25-500-610 25 500x610
SFPJ-25-500-300 25 500x300
Abmessungen dimensions [mm]
Erweiterung | iglidur®-Platten | zur freien Gestaltung | neue Größen
Extension | iglidur® plates | for free design | new sizes
39igus® News 2013... 3D-CAD, configurators and more: www.igus.eu/iglidur-news...38 igus® News 2013...3D-CAD, Konfiguratoren und mehr: www.igus.de/iglidur-news...

D D
1
d 1 d 2d
K1
s2
s1
h
H *
R1
R2
B B
*
Abmessungen dimensions [mm]
Bestellnr. D* D1 d1 d d2 H h T1 T2 S1 S2 K1 für Schraube R1 R2 B
Part number ±0,2 for screw
PRT-01-20 80 70 31 20 60 24 8 3 x 120° 6 x 60° M4 4,5 DIN 7984 M4 30 20 3,5
PRT-01-30 100 91 42,5 30 82 29 10 4 x 90° 8 x 45° M4 4,5 DIN 7984 M4 41 29 4,5
NEW PRT-01-50 150 135 65 50 120 33 10 8 x 45° 16 x 22,5° M6 6,6 DIN 912 M6 11,4 33 11,6
PRT-01-60 160 145 74 60 130 33 10 10 x 36° 20 x 18° M5 5,5 DIN 912 M5 65 51,5 4,5
PRT-01-100 185 170 112 100 160 34 12 12 x 30° 16 x 22,5° M5 5,5 DIN 912 M5 80 69 5,5
PRT-01-150 250 235 165 150 220 35 12 12 x 30° 16 x 22,5° M5 5,5 DIN 912 M5 110 96,5 5,5
PRT-01-200 300 285 215 200 274 38 15 12 x 30° 16 x 22,5° M6 7,0 DIN 912 M6 137 124 7,0
PRT-01-300 450 430 320 300 410 42 15 12 x 30° 16 x 22,5° M8 9,0 DIN 7984 M8 205 186,6 7,0
* Toleranz nach DIN ISO 2768 mK *tolerance acc. to DIN ISO 2768 mK
Erweiterung | iglidur®-Rundtischlager | iglidur® PRT | neue Zwischengröße
Extension | iglidur® slewing ring bearing | iglidur® PRT | new size
45igus® News 2013... 3D-CAD, configurators and more: www.igus.eu/iglidur-news...44 igus® News 2013...3D-CAD, Konfiguratoren und mehr: www.igus.de/iglidur-news...

Typical application areas:
Fixture making, handling systems. furniture industry,
custom machinery building, etc.
Zum direkten Montieren auf ebenen
Flächen: iglidur® PRT-Rundtischlager
mit quadratischem Flansch
	Direkte Montage auf ebenen Flächen
	Keine Einlassbohrung nötig
	Kein separater Distanzring nötig
	Mit nur 4 Schrauben fixiert
Typische Anwendungsbereiche:
Handlingsysteme, Möbelindustrie, Display-/Werbe-
technik, Montagetechnik
Bestellnr. d d1 d2 D A E H h1 h2 S1 S2 K1 für Schraube
Part No. for screw
PRT-01-20-SQ 20 31 60 62 65 50 26 18 2 M4 4,5 DIN 7984 M4
NEW PRT-01-30-SQ 58 42,5 82 84 85 65 21 10 2 M4 4,5 DIN 7984 M4
Abmessungen dimensions [mm]
For direct assembly on flat surfaces:
iglidur® PRT slewing ring bearing with